ea habetur, libenter amplectimini. 

Haec praecepta a Decessoribus Nostris iampridem data, nostrarum 

partium ducimus in praesenti recolere et, si alicubi desiderentur, ex 

integro instaurare; simulque eorundem Decessorum Nostrorum monita 

1 Matth., V, 14. 
2 C. I. C, can. 1366, § 2. 
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Nostra facimus, quibus veri nominis in scientia progressum et legitimam 

in studiis libertatem tueri voluerunt. Probamus prorsus ac commenda

mus novis disciplinarum inventis antiquam sapientiam, ubi opus sit. 

aequari ; ea de quibus bonae notae Angelici Doctoris Interpretes dispu

tare solent, líbese agitari; nova vero subsidia ex historia deprompta in; 

textibus Aquinatis plenius intellegendis adhiberi. Neque ullus privatim 

« se m Ecclesia pm magistro gerat » ;3 nec « quid eo amplius alii ab aliis 

exigaat, quam qu#<t ab omnibus exigit omnium magistra et mater Eccle

sia » ; * jieque denique vana dissidia foveantur. 

Quae omnia si, ut confidimus, praestabuntur copiosa expectanda erunt 

disciplinarum emolumenta. Aemulatio enim in veritate quaerenda et 

«propaganda per commendationem doctrinae Sancti Thomae non suppri

mitur, sed «excitatur potius ac tuto dirigitur. 

Verum, mt pretiosis fructibus institutio vestra cumuletur, necesse 

«at, dilectissimi iuvenes, idque impense vos hortamur, ut doctrinae hau

stus quos studiorum cursus emetientes excipitis, non ad scholaria tan

tummodo specimina superanda dirigantur, sed ut potius quandam quasi 

formam animis vestris imprimant, quae sic permaneat, ut numquam 

elabatur. et ex qua, cum usus postulabit, quidquid qua voce qua scriptis 

¿id catholicam veritatem propagandam hominesque ad Christum con-

vectandos conducat, exprimere possitis. 

Haec quae diximus, tum ad veritatem divinitus patefactam quod 

attinet valent, tum ad eius rationalia praemissa; ad principia scilicet 

philosophiae christianae sive illustranda sive defendenda. Relativismo 

illi, quem Decessor Noster im. memoriae Pius XI modernismo dogmatico 

exaequans et « impense reprobans » « modernismum moralem, iuridicum 

ac socialem5 nuncupavit, — utpote qui supremam normam veri et falsi, 

boni et mali non iam immutabiles recti iustique leges agnoscat, sed sin

gulorum hominum, civilium ordinum, reipublicae, generis mutabilem 

utilitatem statuere contendat — huic, dicimus, modernismo vos, impavido 

pectore, ut Evangelii praecones decet, veritates perfectas atque absolu

tissimas obiicere debetis, quae ex Deo natae sunt, unde primaria officia